

Prof. Adam Mariański w TVP3 Warszawa: "Potrzebna jest zmiana mentalności urzędników"

[Podatki](https://kidp.pl/aktualnosci/podatki) (https://kidp.pl/aktualnosci/podatki)

Prof. Adam Mariański w TVP3 Warszawa: "Potrzebna jest zmiana mentalności urzędników"

O projekcie nowej Ordynacji podatkowej, czy będzie łatwiej i przystępniej, o propozycji wprowadzenia Rzecznika Praw Podatnika i relacjach podatników z organami skarbowymi mówił w programie TVP3 Warszawa „Warszawski dzień” prof. dr hab. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

„Sama objętość nowej Ordynacji podatkowej nie napawa optymizmem. To ponad 700 artykułów więc dla przeciętnego podatnika trudno będzie się z nimi zapoznać” – stwierdził prof. Adam Mariański. Podkreślił, że projekt zawiera wiele nowych regulacji, które mogą być interesujące dla podatników, przede wszystkim zmiana formy i procedury kontroli na próbę podjęcia rozmowy, znalezienia konsensusu między podatnikiem a organem podatkowym. „Takie instytucje jak mediacja, umowa między podatnikiem a organem podatkowym mogą być interesujące, o ile w praktyce będą zastosowane” – podkreślił prof. Adam Mariański. Stwierdził, że sama zmiana przepisów nie wystarczy aby zmienić relacje podatników z organami skarbowymi, potrzebna jest zmiana mentalności urzędników. „Przez wiele lat podatnik był petentem a nie klientem” – stwierdził prof. Adam Mariański. Jako przykład podał zasadę rozstrzygnięcia wątpliwości na korzyść podatnika, która została wprowadzona ponad 3 lata temu a do tej pory praktycznie nie jest stosowana. „Przez ten czas zasada ta została zastosowana przez organy podatkowe zaledwie 3 razy, na kilka milionów decyzji wydawanych przez te organy. Praktycznie w każdej sprawie są wątpliwości i można rozstrzygać je na korzyść podatnika” - podkreślił prof. Mariański. Zauważył, że niewątpliwie w ostatnich latach nastąpiły zmiany zarówno w przepisach jak i w praktyce ich stosowania, które zapobiegają wyłudzeniu VAT, karuzelom podatkowym a to jest bardzo ważne dla wszystkich podatników bo jeśli płacimy podatek, to chcemy żeby ktoś kto jest w takiej samej sytuacji zapłacił taki sam podatek, żeby obciążenia były równe i sprawiedliwe.

„Najtrudniejsze relacje z organami skarbowymi ma mały podatnik, dlatego, że jego nie stać najczęściej na pomoc profesjonalnego pełnomocnika, np. doradcy podatkowego.” – podkreślił prof. Adam Mariański. Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych pozytywnie ocenił propozycję wprowadzenia Rzecznika Praw Podatnika, jednak zwrócił uwagę, że

zaproprowane rozwiązanie nie jest do końca przemyślane. „Zaproprowany zakres uprawnień jest za wąski. Rzecznik powinien móc zawieszać egzekucję, żądać akt, zaskarżać decyzję a nie powinien zajmować się doradztwem podatkowym” – stwierdził prof. Adam Mariański.

Zapraszamy do obejrzenia programu.

<https://warszawa.tvp.pl/41418217/21022019>

Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.